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A közügy szolgálatára, tág nyilvánossági 
jellegénél fogva, egyik leghathatósabb esz
köznek bizonyult a sajtó.

Hogy a közügynek sikeresen szolgál
hassunk, megalapítottuk szerény lapunkat, 
illetve újra megjelentetjük az éveken át 
szünetelt és közkedveltségnek örvendett 
„ Alsó-Lendvai Híradó “-t.

A munka becse, a tágabb értelemben 
vett társadalmi erények ereje és a haza- 
szeretet szent kötelessége azok a sarkalatos 
pontot, melyekre progranununkat felépí
tettük!

Épen ezért eszményként lebeg előttünk 
az erkdlesi és szellemi, de ezek mellett a 
jogos anyagi érdekek emelése és biztosítása 
is a közjó szempontjából!

Azt kívánjuk, hogy a  becsületes munka 
meghozza méltó gyümölcsét, hogy a magyar 
munka, a magyar vállalkozás versenyképessé 
legyen, a mag,ar szellemi munka tiszteletet 
parancsoló színvonalra emelkedjék.

Használják fel a szakemberek hasáb
jainkat esziner,setéie. hogy tisztult fogalmak
kal, helyes javaslatokkal és alapos kritikával 
hozzájárulhasson lapunk a munka győzel
méhez, a  jogos anyagi érdekek biztosítá
sához.

E részben számítunk az értelmiségi ke
sét, a gazdálkodás, kereskedelem és ipar 
terén működök közül mindazokra, kiknek 
saját és szakmájuk jóvolta nemcsak drága.

Felelő* *7t-rke*itő, lnptuinjHono* é* kiadó:
ANDOR PÁL. 

MEGJELENIK MINDEN VASÁRNAP.
H ir d e té s e k  dijmwvbóH sze rin t. 

Kéziratok nem adatnak vi
H

! de kik egyúttal hivatást éreznek helyzetük 
| javítására és szakmájuk emelésére gyakor

latilag és elméletileg tevékenységükkel hoz- 
| zaj árulni.

A midőn egyrészt a létért való küzdés 
nehéz munkájának sikerét megkönnyíteni s 
ez irányban a közjót előmozdítani törek
szünk, másrészt szem ( lőtt tartjuk a szel
lemi és erkölcsi lejlődés követelményeit is!

A szellemi és a tágabb értelemben vett 
erkölcsi művelődést hely sen véljük értékelni 
azzal, hogy hatalmas tényezőknek tartjuk 
abban, hogy egy nép megkülömböztetö sa
játságaival együtt faji önállóságát megőrizze !

Nemzetiségeink között a szellemi és er
kölcsi töke gyarapítása egyik létfeltétele a 
magyarnak.

Vezetésre, beolvasztásra s az önállóság 
fenlartására csak a nemes értelemben vett 
korszellemmel haladó nép képes, mert a 
művelődés már egymagában egy semmiféle 
erő által meg nem dönthető hatalmat képvisel.

Ezeket az elveket városunk és vidé
künk közéletébe belevive azt törekszünk 
elérni, hogy egészséges közszellem fejlőd
jék, mely a közügyek egész vonalán önzet
len és buzgó tevékenységben fog nyilvá
nulni.

Ez feltételezi a gondolkozás és érzés 
nemes voltát, mely kölcsönhatással van is
mét a társadalomra.

• Azon álláspontból kiindulva, hogy a 
társadalom ügye közügyet képez, mindent 
el fogunk követni, hogy társadalmunk nagy 
feladatainak megfelelhessen.

I Felszólítjuk mindazokat, kik velünk i együtt a szellemi és erkölcsi mftvttódés 
előmozdítását, a tespedö közszellem és tár
sadalmunk bajait orvosolni óhajtják, hogy 
lépjenek mellénk s támogassanak minket a 
helyes irány kijelölése és a helyes eszkö
zök megválasztása körül s vegyék ki ezen 
nehéz munkából azt a részt, melyet fiiva- 
tottságuknál fogva kötelességüknek kell/ hogy 
tekintsenek!

Mindenek fölött pedig hirdetni fogjuk a 
hazaszeretet magasztos tanát!

Törhetlen erővel fogjuk védeni a ma
gyar faj érdekeit; pihenést nem ismerő éber
séggel fogjuk őrizni a magyar faj fölényét; 
ha kell, kíméletet nem ismerő harezot fo
gunk folytatni a magyar faj feltétlen érvé
nyesülése érdekében.

Az idegenszerűség kiirtására fogunk tö
rekedni.

Szigorúan fogjuk ellenőrizni a közel és 
távol vidéken mindazokat, kik hivatásuk és 
befolyásuk révén vezetői a népnek, különö
sen annak az idegen ajkú népnek/ melyet 
itt, végvidékünkön a vele rokonfaju szláv 
néptengere elnyeléssel fenyeget,

Ezt a népet testvéri szeretettel igyek
szünk meghódítani s  legtöbb óhajunk akkor 
fog teljesedni, ha évek hosszú bár és ne
héz munkája után ez a nép nemcsak ér
zésben, hanem nyelvében és szokásaiban is 
a magyarral egyazonossá leend!

Zászlónkat íme kibontottuk I
Posztójára minden jó, szép és igaz 

eszme hirdetését és megvalósítását irtuk fel.

TÁRCZA.
A nő ereje,

— ái .álaó-Lendvai Híradó* erwUiti areiij*. -
Irta: Marjai,

Nem ismeri a nőt, ki nein kist «*o4ás ere
jében, midón az igaz szerelem edzi akaratai, mi 
férfiak csak gyenge bábok vagyunk mellette a küz
delemben. Te kétkedöleg csóválod fejed, hallgassad 
jneg tehát e történetet.

Ábrándos, alig húsz éves ifjú voltam akkor, 
.az iskola porát ne in rázta még le rólam az élet 
tapasztalata, midőn a végzet kiűzött a nagy világba 
a forrongó, lázas metropoliszba, hol kíméletlenül, 
könyörtelenül folyik a  küzdelem a létért és ember 
jiem ismer embert, testvér megtagadja a testvért, 
kigyedül édes ábrándjaim, vakmérö vágyaim voltak 
jó barátaim, az ő szavuk csengésére virradtam föl, 
Azok kísértek munkám közepette, lesve lesték jöt- 
.tömot, ha kis szobámba hazatértem és bűvös re
lékkel ringattak álomba. HalgaUam szavukra, oda 
hagytam a megszokott pályát, *  nyugodt jövőt s 
beálltam a névtelen harezosok aorába, hol ezren 
•és ezren küzdenek, munkanappá avatva az éjszakát, 
lázasan, lélekölön a csodás fényárt, balga ifjak 
-ábrándképe a  dicsőségért. New untatlak ezen küz
delemmel az első nyomdafestéktől addig, mig há
nyatott sajkám biztos révbe í r t  és egyik nagyobb

! napilapnál mint riporter és correktor nyertem al- 
' kalmazásL

Keserves ut, mely a dicsőséghez vezet. A 
' nyomda mellett lévő kis fülkében halvány légszesz 
; világítás mellett, fél éjszakákon ákom-bákomok, 

megtöredezett kcfelenyomatokkal rontani a szemet, 
. a nyomda fülledt, ólmos levegője, nehéz teherként 

rakodik a mellre, a gázmotorok egyhangú zakato
lása a hallási szervezetet veszik ostrom alá. A 
légszesz sárga fénye, a halál színét füsti az npy 
is sápadt arezokra, úgy lézeng minden alak, mint 
a sir jelöltje, kinek a teste, kinek a lelke tagadja 
meg ma holnap a szolgálatot.

És ebben a nyomorult világban tanultam én 
megismerni a gyönge nőt, eszményi nagyságában, 
az erős férfit, gyáva kialelküségében.

Jolánnak hívták, a másik nevét talán nem is 
ismerte a nyomdában senki, én sem kérdeztem 
tőle, vagy talán elfeledtem. Szép volt, eszményi 
szép. alig tizenhat éves. Ott dolgozott ő is a nyom
dában, de kivált a többi közül, ü mindig tisztán 
viselkedett, ruháját nem szennyezc be a sárga 
olaj. a fekete nyomdafesték, ártatlan lelkét nem 
fertöztették meg a duhaj szavak, a bünfekélyes 
légkör. Gyakran elbeszélgettem véle, ha a kcfele- 
nyomntokkal bejött, ifjú lelkem sóvárogva tekintett 
szép arczábn, szívesen hallgattam beszédét, mely 
ártatlanságának igaz tükre volt. És én nem sut
togtam neki szerelmes szavakat a fülébe soha, 
nem próbálkoztam ölembe vonni, ha bejött, mint 
kollegám (ma már ö is bizonynyal nyugodtabb 
ember, egy vidéki láp szerkesztője a Nyírségen) 
tahin ennek köszönhetőm bizalmát, vonzalmát hoz
zám. Minden szabad idejét Íróasztalom mellett 
töltötte, ártatlan dolgokról beszélgettünk elmondta

rsuládi körülményeit és már az egész nyomda 
rebesgetni kezdte viszonyunkat, mi pedig nem is 
sejtettük azt. Egy éjjel midőn már az utolsó co- 
lumna végére jártam, halkan rebegve kért, hogy 
kisérjem haza. Én meglepetve tekintettem rá és 6 
megérté csodálkozásomat.

— Pál, a gépmester oly vadul nézett rám, 
fenyegetett, hogy megles, ha haza megyek.

— Tőlem nem félsz? kérdém.
— Nem! Válaszolt határozottan.
— Bízol bennem Jolán?
— Mint Istenemben, — suttogd és kék sze

meit fölmereszté az égre.
Haza kísértem, egyik karomat átalfogta, re

megett mellettem, bennem is forró láz dúlt, má
sik kezemet önkéntelenül forgó pisztolyom ravaszán 
pihentetém, ki hozzá nyúl, ki érinti ártatlanságát 

i meghal, érted te is. Ez a fenyegetés nékem is 
szólt.

A sarkon karomlás hangzott uhinnunk, meg- 
' ismertük a gépmester volt.

Bevártam inig hezárják utánna a kaput, aztán 
hiába várt a Fiume hosszú asztala, sokáig öntu
datlanul bolyongtam a néptelen ntezákon, virradni 
kezdett, hogy haza értem. Ezután mindig én kí
sértem haza, nein bántott az emberek suttogása, 
társaim gunyju, ö sem törődött vele. Nein érezék 
soha szerelmet iránta, de ifjú szivem tiszta von
zalma tartozott ezzel ártatlanságának.

A nyomdában folyt a munka, mint rendesen. 
Néha ha nem volt dolgom, bejártam a hossza 
sorban elhelyezett szedő szekrényeket, a sajtókat, 
a gépházat. Éppen e gépház előtt álltain, gondo
lataim ki tudja, hol tévelyegtek, tekintetem mereven 
pihent a gep örült gyui-a-agan.



.AI.SÚ-LKNDVAI HIKADtV

Függetlenségünk, szándékaink tiszta 
volta és meggyőződésünk komolysága biz
tositékái képezi annak, hogy inás érdeket 
nem ismerünk, — csak a közérdeket; más 
kötelességet nem ismerünk csak azt, ineltet 
a Haza. ró reánk!

Szivünk egész melege,'telkünk minden 
ereje s hazaszeretetünk lobogó lángja fogja 
vezetni .toliunkat!

De azért jól ismerjük a nehézségeket, 
melyekkel meg kell küzdenünk.

Jól tudjuk, hogy főként a közöny, a 
közélet terén kifejtett minden munkásságnak 
sokszor halálos —, de mindenesetre legna
gyobb ellensége akadályokat fog utunkba 
gördíteni. ^

Tudatában vagyunk annak is. hogy ki
tűzött feladatainkkal erőnk arányban nem 
áll és hogy szűk az a kör, melyte kihat
hatunk.

Lelkes és becsületes munkásságunkat 
azonban a kishitűségnek vagy kényelemnek 
feláldozni nem fogjuk!

Számítunk vidékünk összes értelmisé
gének hatékony pártfogására és tevékeny 
közreműködésére.

Ha számításunk később tévesnek bizo
nyulna is, — ez időszerűit azonban még a 
remény fokozza erőnket s arra késztet, hogy 
bízvást útnak eresszük szerény lapunkat 
abban a hiljwn, hogy a közönség egyetértve 
czéljainkkal, — jóakarattá, idővel talán sze
retetté izmosodó érdeklődéssel fogadja!

A. P.

Isten nevében.
Komoly, aggodalmas időben élünk. Ki

csinyek és nagyok ezt hangoztatják ország
szerte. Dúl a pártviszály, ez a régi átka a 
magyar nemzetnek, a mely már oly sokszor 
döntötte veszedelembe a hazát. Azt mond
ják, hogy vérrel pecsételt alkotmánya ros
kadozó állapotba jutott. Quóta emelésről 
szól az ének, s a szellő is gazdasági elnyo
matásról suttog.

Szegény magyar nemzet!
Hát csak ilyen rövid ideig tartott az az 

örömmámor, melyet a dicső ezer éves múlt 
emlékei keltettek a honli szivekben, hirdetve 
világszerte nemzetünk nagyságái, világtörté
nelmi fontosságát?! Elmúlt minden, m inta  
szappanbuborék? Igen, előttünk van a ri-

, A Íé S n iN b v Á  inon.

Jolán odajött hozzám, beszélgetni kezdtünk. 
Egyszerre vad, kikelt arczczal a gépmester ter
mett előttünk.

Tudja-e az urfi, mi történik akkor ha e 
••sápot elzárom.

Bosszúsan tekintettem a kihívó arezra, meg
lepetésemben nem tudtam szóhoz jutni.

— A gőz száz fokra száll és a légbe röpü
lünk valamennyien, - folytatá — ha csak még egy 
szava lesz ehhez a leányhoz. Mert mióta az urfi 
csábítgatja. egy jó szava sincs hozzám — es ke
zét oda illesztő a szelepre.

Elfogott a harag, a dacz, ezen otromba fe
nyegetésre, ifjú lélekkci, könnyelműen oly édeset 
találtám a halál kihívásában.

— Hallottad Jolán? -  kerdém hangosan, 
gúnyosan, — nem félsz a haláltól ?

— Nem! —- válaszolt.
— Akkor csókolj meg I
És átölelt mind a két karjával, lázasun csó

kolta meg arezom. bosszant, mosolyogva pihent 
keblemen,-

És az erős, vad férfi karja remegett a göz- 
csapon, bosszút szomjazó lelke, lázas szerelme 
n*pi merte megásni sírját, s a gyenge, artatlan 
W ny keblemen mosolyogva várta a halált.

dog valóság: veszélyben forog hazánk, nem
zetünk, a pánszlávok és dákorománok fosz
lányokra akarják tépni az ezeréves magyar 
hazát, s a jó szomszédainknak pedig min
den törekvésük oda '  irányul, hogy minél 
inkább megalázva lássák dicső múlttal bíró 
nemzetünket.

Vájjon tulajdonképpen mi az oka cn- ' 
nek a sok bajnak és veszedelemnek ? Vélemé
nyem szerint elsősorban az, hogy hazánk 
tizennyolcz milliónyi lakosságából alig több 
felénél a tiszta magyar. S hogy ez igy van. 
abban az ősöket is terheli egy kis vétek, 
mert nem vitték keresztül a magyarosítást, 
sőt némely vidéken ők olvadtak bele a 
nemzetiségek közé; azért a mai nemzedék
nek jutott a nehéz, de nemes feladat meg- 
oldása, a melyre aztán minden hazájátsze- 
retö magyar embernek a legnagyobb buzga
lommal, s ha szükséges, még áldozatok árán 
is törekednie kell.

Igaz. hogy a két utóbbi évtizedben 
meg is indult ezen irányban a mozgalom 
országszerte, csak épen Alsó-Lendva vidé
kén — az egy állami polgári iskola felállí
tásán kívül — nem történt semmi, a mi a 
czél érdekében komolyan számba jöhetne. 
Pedig itt nagyon sok a tenni való. mert 
Alsó-Lendva vidékén több mint harmincz- 
ezer vend lakik, kiknek legnagyobb része í 
— fájdalom — egy szót sem tud magyarul: 
erről mindenki meggyőződhetik, a ki Alsó- 
Lendvától. a járás központjától alig negyed 
órányi távolságban kezdődő vendközségeket l 
végigjárja, annak szive elszorul, s fájdalom- I 
mai fogja tapasztalni, hogy itt a magyar szó 
még ritkább, mint a fehér holló, valóságos 
tótországra talál, hol, ha esetleg valakit meg
szólít, az fejét rázva tovább me;y, mert az 
ezer éves magyar hazának honli vérrel áz- | 
tatott földjén, az államot alkotó nemzetnek 
nyelve idegen előtte. Szomorú állapot biz 
ez, de valljuk meg, részben minket is ter
hel a felelősség, nem sokat törődünk a kü
lönben szelíd természetű vend néppel, mely 
egyáltalán nem viseltetik ellenséges érzület
tel irányunkban, épen azért okkal-móddal 
nem is menne nehezen a megmagyarositá- : 
suk. De hát ez irányban mit tettünk eddig? j 
Bizony nem sokkal többet a semminél. Állí
tottunk az egész vendvidéken egy állami 
népiskolát, ennyit tettünk összesen.

De most már eljött az idő, végre a 
tettek mezejére kell lépnünk, nehogy mu
lasztásunkkal a hazafiatlanság vádja nehe
zedjék reánk. Hívjuk fel figyelmét vendje
inkre a főispán ur ö méltóságának, buzgó 
királyi tanfelügyelőnknek, továbbá halassuk 
szavunkat a Dunántúli Közművelődési Egye
sületnél, végre pedig hívjuk fel ügyeimét a 
magas kormánynak is. Világosítsuk lel őket. 
hogy itt hálás talaj kínálkozik a magyaro
sításra. mert a mi vendjeink békés, jó né
pek, kik között még nem fordult meg agi
tátor.

A vend községekben legelső sorban a 
kisdedóvási törvényt kellene végrehajtani, 
ha pedig ez esetleg nehézségekbe üt
köznék, akkor vagy a Dunántúli Közmű
velődési Egyesületnek, vagy pedig a magas 
közoktatásügyi kormánynak kellene a vend 
községekben kisdedóvódákat állítani, hová a 
meghozott törvények értelmében az arra 
köteles gyermekeknek beadását esetleg köz- 
igazgatási utón is kényszeríteni, a hol a fo- I 
gékony gyermekeimé játék közben sajátítaná 
el zengzetes nyelvünket, melyre aztán a I 
a népiskola, mint biztos talajra építhetne. 
Azután meg kellő jutalomban kellene része

síteni azon törekvő tanítókat, kik e téren 
buzgó fáradozásaik folytán iskoláikban kellő 
eredményt tudnak felmutatni, sőt némi ju
talmat adni azon tanulóknak is, kik a ma
gyar nyelv elsajátításában a legtöbb ered
ményt mutatják felr Mindezeket ^ i s m e r e 
tesen keresztülvive, elöbb-utóbb á czél"W- 

[ tosan eléretik.
Ellenségeink rágalmaival ne sokat tö

rődjünk, mert azoktól abban az esetben 
sem leszünk mentve, ha fajunk erősítése 
érdekében semmit sem teszünk. Föl hát a 
nemes m unkára! Az országszerte megindult 
hazafias mozgalomban vegyük ki mi is a 
részünket. Tegyük kezünket sziveinkre, S 
fogadjuk Isten színe előtt, hogy a szent ügy 
megvalósítású érdekében tehetségünk szerint 
közre fogunk működni lelkesedéssel és soha 
nem lankadó buzgalommal, mert akkor majd 
eltűnik hazánk egéröl minden sötét felhő, 
megszűnik minden haj és veszedelem, el
hangzik a quótáról szóló dal, s a szellő sem 
suttogja többé a gazdasági elnyomatást. 
Utódaink pedig áldani fogják még haló po
rainkat is, mert szabad hazát és hatalmas 
magyar nemzetet hagyunk örökségül.

A második ezer év kezdetén hódítsuk 
meg mé^egyszer e hazát a magyar nyelv és 
kultúra általános elterjesztésével.

Föl tehát! Isten nevében kezdjük e j!
________  Pataky Kálmán.

Levél a szerkesztőhöz.

Tekintete tes Szerkesztő Ur!

Xe csodálkozzék azon. hogy a neve alatt 
megjelenő uj lap első számához is kap már egy 
levelet, mely újságírói néven u. n. , levél a szer
kesztőhöz*.

Önnek joga van csodálkozni, az olvasóknak 
pedig megbolránkozni is szabad, mert feltehetik, 
hogy meg van rendelve ezen levél. Ön tisztelt 
szerkesztő ur Hídja, hogy nincs e levél megren
delve. a tisztelt olvasók pedig — azaz olvasók 
csak akkor, ha kinyomnlja e sorokat- befogják 
látni, hogy oly ártatlan kis levélke ez, melyet el 
lehet olvasni megbotránkozás nélkül, sőt épigy 
lehet el nem olvasni is.

Az a jó viszony, melyben Önhöz állok, nem 
kényszerit annak elmondásara, hogy miért irok 
önnek egy oly levelet, melyre választ nem kérek. 
Ön egy uj lapnak élére mint egy uj ember áll, 
én pedig önkéntesnek jelentkezek. Írok a mit aka- 
rok, úgy a hogyan tudok, önnek pedig szabadsá
gában áll — mint a szabad sajtó képviselőjének 

felvenni lapjába vagy papírkosárba dobni uz 
én leveleimet. Mert Ön szerkeszti az újságot, én 
meg írom az újságokat.

A mi Önöknél már régi, nálunk, lm megva
lósulna újság lenne, addig pedig inig nem valósul 
meg, nálunk is régiség. Értem a vicinálisunkat.

Nagy-Kunizsa—Alsó-Lendva vasúti Mikor 
szűnik meg eszme lenni? Kérem a t. szerkesztő 
urat. törjön lándzsát ez irányban. De ne a poli
tikára gondoljon ám, midőn vicinálisról ir, hanem 
politikusán kerülje a politikát és — vasutat esi- 
náltasson erre mifelénk.

Mert kérem haladunk mi is a euttura felé. 
Már a spiritizmus is dereng — sőt a láthatáron 
anurkisták is mutatkoznak. Néhány héttel ezelőtt 
letelepedett nálunk egy uj orvos. Ennek jár va
lami .Világosság* czimü spiritiszta újság, amelyho 
kiváncsi értelmetlenség valahogy bepillantván, 
nem tudta megemészteni az ottan olvasott negye
dik dimonsionalis dolgokat, azt hitte, hogy allego
rikus alakban anarkismusról van ott szó. Feljelen
tés, hivatalos beavatkozás csakhamar megtörtént 
és kiderült a világosság — meg a blamázs. A 
doktor urat azóta tatott szájjal bámulják — és 
várják a spirltizmusnak gyógyító hatását. Egyelőre 
pedig vagyok a — viszontmegcmlékezésig igaz 
tisztelője.

L ............ , 1899. január 16.
Dravi.



Városi ügyek.
1899. ja n u á r  21-én re n d e s  havi gyűlés.

TÁRGYSOROZAT:
1. Az iparos Utnoncztskoln felállítása érde

rében érkezett rendelet fölvinni további intéz-
des.

2. l)r. Hajós Herenez és Darun l.ipút csak- I 
árnyai lakosok kérvénye a villamvilágitusi lelep 
felaliilására aoott engedelv moghosszabitása végett.

3. Neubauer András kérvénye a katuna be- 
szdllásolási dijaknak évi 100 forintban leendő 
megszavazásáért.

4. Monda József kérvénye községi segélye
zés iránt.

5. Fuss Nándor gyógyszertárában vagyonta
lan betegek részére 1898. év I. felében kiszol
gált gyógyszerek árának kimutatása.

ó. Esküdtbirúsági tagok összeírásához egy 
képviselő tag kinevezése.

7. Néhány illetőségi ügyek elintézése.
8. Egyéb előforduló ügyek.

Az esküdtszéki szolgálatra képesített egyének 
alaplajstroma az összeíró bizottság által a város
ház tanácstermében folyó évi január 26., 27. és 
28-án délután 5 óráig fog összeállittutni, — mi 
végből felkéretnek mindazok, kik összeíró lapot 
kaptak, hogy ezt kellőképen kitöltve, legkésőbb f. 
hó 25-ig a városházánál adják be, hogy az ösz- 
szeirás fennakadás nélkül legyen eszközölhető.

Akik pedig összeíró lapot nem kaptak, de 
állami adójuk 10 forintot meghalad, a fentebb irt 
napokon, az összeíró bizottság előtt, felvétel vé
gett jelentkezzenek.

Alsó-Lendva nagyközséget illető, julius 28. 
és augusztus 28-án kél országos vásár helypénz- 
szedési joga folyó 1899. évi február 8-án d. u. 2 
órakor, 3 évre, nyilvános árverésen haszonbérbe 
fog adatni a városház tanácstermében.

Az árverési feltételek az alsú-lendvai városi 
jegyzői hivatalban a hivatalos órák tartama alatt 
betekinthetek..

Alsó-Lendva nagyközségnek a megye hatóság 
által jóváhagyott 1897. évre vonatkozó számadása 
és az 1899. évi költségelőirányzata a városi jegy
zői irodábau január 20-tól február 4-ig bezárólag 
közszemlére kitéve vau, azok a hivatalos órák 
alatt betekinthetök.

H Í R E K .
A t  jegyző és tanító urakat tisztelettel fel

kérjük, hogy a kiküldött levelezőlapokat kitöltve 
sürgősen beküldeni szíveskedjenek.

— Kinevezés. Bimivei István városunk szü
löttjét a vallás- és közoktatásügyi magyar királyi 
miniszter u hatvani állami polgári iskolához rajz
tanárrá nevezte ki.

— Gyászhir. Részvéttel értesültünk arról, 
hogy Varga Boldizsár korka-szent-miklósi plébános 
életének 56-ik évében folyó hó 19-én elhalt Hült 
tetemeit folyó hó 21-én nagy részvétel mellett 
helyezték örök nyugalomra.

— Esküvők. Stern Henrik helybeli ügyvédi 
iroda vezető február hó 7-én vezeti oltárhoz Kngel 
Ignácz korka-szent-miklósi lakos kedves leányát, 
Herminát. — Február 8-án fog őrök hűséget es
küdni Rosenberg Dávid baksui kereskedő, Grün- 
baum Gyula szent-jakabi lakos kedves leányának, 
Kornéliának.

— Gazdasági előadás. F. hó 15-én, vasárnap 
délután az áll.- polgári iskola rajztermében rend
kívül érdekes, tanulságos és épen azért nagy 
figyelemmel hallgatott előadást tartott Guzmann 
Dénfcs, borászati' felügyelő az okszerű szőlőmive- 
lésről, melyen szép számmal jelentek meg a sző
lősgazdák és vinczellérek, sőt az intelligentia 19 
számos taggal volt képviselve. Óhajtandó is volna, 
hogy a nagyközönség ezen gazdasági előadásokat, 
minél nagyobb számmal látogatná, melyeknek czélja 
az, hogy az okszerű gazdálkodásba bevezettessék 
a nép. Jövő vasárnap, vagyis folyó hó 22-ikén d. 
ü. Nagy Károly képezdei rajztanár a házi ipar 
fontosságáról fog előadást tartani.

— Tánczmulataágok. Kívánatos, hogy a kö
zönség régi kedvelt szórakozási helyét, a Csipkést 
újból kezdje látogatni, különösen mióta Kázár 
személyében olyan vendéglős működik ott, kinek 
fötörekvése a közönség kifogástalan kiszolgálása. 
Folyó hó 14-én egy jótékonyczélu tánczmulatság 
folyt a Csipkésben, mely a jókedv tekintetében 
kívánni valót nem hagyott hátra, — csak a láto
gatottsága nwn volt kielégítő A rendezőség min
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dón buzgóikodit.su daezáru, a jótékoiiyczélra mi 
sem jutott. A mulatság a reggeli órákban ért | 
véget. -  folyó évi február hó l en tánezmulat- 
ságot rendez városunk polgáisdga, mely iránt ál ’ 
tulános nagy érdeklődés mutatkozik. A helybeli 1 
szegények javára fognak lánczolni s ezért remél
hető, hogy a közönség elárasztja 1‘oppel Lajos i 
vendéglöhelyiségeit.

Országos vásár. Városunkban folyó hó 
25-én szerdán országos vásárt tartanak.

Irodalom és művészet.
(Bartha. mint aesthetikus. Jókai összes mü

vei. Brúdi Sándor: Az ezüst kecske. Kiss József 
összes költeményei.)

Nemzetek kultúráját irodalmuk virágzása sze- i 
riut Ítélik meg, közhelylyé lön mar a szóllum: . 
.nyelvében él a nemzet*, s a nyelv kertészei a hi- ] 
vatásos költők és Írók, virágos kertje, szépirodalma. 
Amennyire lapunk szűk tere megengedi, ismertetni 
óhajtjuk az irodalom minden figyelemre méltó , 
mozzanatát és amennyire szerény erünktől tellik, 
ápolni ukurjuk az irodalomszeretet, terjeszteni az 
irodalmi műveltséget. A közelmúlt irodalmi ese
ményeinek kétségkívül egyik legérdekesebbje volt, I 
Bartha Miklós egyik legékesebb tollú publicistánk, 
a napi politika egyik legkiválóbb munkása, a hölgy | 
közönség elölt, a Felöli társaság felolvasó asztalá
nál. Fölösleges tulán megemlítenünk, hogy olt is hü 
maradt múltjához, erős egyéniségéhez és uz ügy- j 
hoz. melynek kora ifjúságától fogva legodaailubb, 
leghivatottabb harezosa. A nemzed irányról ér
tekezett, azon eszme gazdagsággal, ékes szóló I 
virágos nyelven, mely minden munkáját — a napi 
sajtó részére pillanatnyi hatások, inspiratiók alatt 
papírra vetetteket is — maradandó irodalmi be
csűvé zománezozza körül, majd a szépirodalmunk
ban buján tenyésző kozmopolitádig ellen dürgé el 
filippikáját azzal a találó éllel, erélyes, fönnkelt 
hangon, mely pukliczistáink közül, egyedül az ö 
sajátja. Végül egy rupszodikus gyönyörű befejezés
ben, Fetöii Sándor szellemét, muukéssagát állította 
mintaképül uz uj nemzedék elé. Óhajtandó volna, 
hogy az a mély hatás, mely fölolvasását kisérte, 
megteremtse az egységes, ftemcsuk nyelvében, de 
eszméiben, tárgyában, gondolatmenetében, minden 
izében magyar, szépirodalmai.

Ugyancsak a közelmúlt kimagasló eseménye, 
hogy költöfejedelmünk Jókai Mór müveinek száz 
kötetes nemzeti kiadása teljesen megjelent és im
már közkincsévé lön közönségünknek, legékesebb 
dísze szépirodalmunknak és büszkesége minden 
magyarnak. Ezen műnél maradandóbb talapzaton 
még nem állítottak szobrot, kiváló tettről még nem 
hirdettek ékesszúlúbbau dicsőséget és nemzetünk 
kultúrájának nincs fényesebb bizonyítéka.

Meg kell emlékeznünk Brudi Sándornak az 
ifjabb irói nemzedék egyik legerősebb tehetségének 
legújabb müvéről, mely uz , Ezüst kecske" czinmicl 
szokatlan fényes kiállításban, 26 magyar festő illus- 
ztratiújávul jelentmegakönyvpiaczon. A mii belbecse 
és pazar kiállítása egyaránt megérdemli, hogy a nagy 
közönség körében minél jobban elterjedjen.

Kiss Jó zse f kitűnő költőnk összes költemé
nyeinek olcsó népies első kiadása két rövid hét 
lefolyása alatt teljesen elfogyott. Általánosan ked
velt poétánk müvei ezzel helyet nyertek a nép 
körében, ö maga, kiváló tehetsége pedig, a klas- 
sikusok között.

A 'örr Klára Zala-F.ger szegen. Értesüléso- 
ink szerint Kürv Klára a budapesti népszínház 
közkedvelt primadonnája egy irodalmi estélyen 
föllép megyénk székvárosában, a bir bizonyára 
megycszerte u legnagyobb érdeklődést fogja keitani 
értelmiségünk körében.

KÖZGAZDASÁG.
A tavaszik alá őszkor megszántott földet föl kell-e 

tavaszkor újra szántani?
Ezen kérdésnél tisztában kell lennünk a szán

tás czéljával.
A földben a termések által elvont tápláló 

anyagkészletet két móddal udhutjuk vissza: 1. ál
lati és mesterséges trágyázás utján, 2. ha mi a 
földet oly áljapotba hoázuk, hogy az ubban rejlő 
öseröre, a ternüíszét bontó hatását befolyásoljuk. 
Ez utóbbihoz sorsöljuk a föld megművelését s 
ezen művelési tételek közül első soron a szántást. 
Tehát a szántás által a szántóföld lehető nagy 
felületét kitcszszük a fagy, eső, levegő terméke 
nyitó hatásának; másrészt a szántott réteget buj
tatjuk a hó és eső levéve!, hngv a tavaszi és a

.ALSÖ-LENDVAÍ tUKADŐ*

nyári esötlen időjárás alkalmával ezen viz készlet 
legyen hivatva közvetítem azon szerepet, a mely 
a növények életénél a növény tapláloanyftgpt ol 
‘lőtt állapotba, tehát a növények altul fölvehető 
állapotba hozza. A fagynak a porlasztó halasa 
mindnyájunk előtt ismeretes. Ha u főidet egy nagy 
bankóhoz hasonlítjuk, akkor a fagyot oly közveti- 
tőnek tekintsük, mely ezen nagy pénzt felaprózza 
s csak igy jöhet annak értéké forgalomba.

Ha mi uz őszkor felszántott földet távaszkoí 
újra szántjuk, ez esetben a föld legfelső rétégé
ben megtermékenyült s mugporhanyult talajt njra 
lefordítjuk s a beivakodott teli csapadekot, a mely
nek a föntebb említett hivatása szokott lerthi, a 
talaj felforgatása altul elpárologtatjuk. Ennek á 
körülménynek a következményé az szokott lenni,- 
hogy a vetőmag nyers talajba jön, a mely talaj
vizétől megfosztva nem biztosítja cleggc azt a te
nyészetet, a melyet különiben az okszerű .művelés 
után a növénytől elvárnánk. Sokan gazdáink kö
zül azzul érvelnek, hogy a föld a tél folytán ösz- 
szetömüdik s a bemunkálása a magnak szántás nélkül 
lehetetlen. Hát ezek ellen az érvek ellen egyebet 
nem említhetek, mint uzt. hogy az összetömött őszi 
szántást alkalmas boronaekével (grubher) oly ál 
lapotba hozhatom, u mely egysorou való bo'roná- 
las után a mag befogadásara teljesen alkalmas 
A grubbernek a porliunyitó hutásán kivid nz az 
egy előnye is van, hogy a földet akaratunk sze
rinti mélységig fellazítja, a földút nem fordítja 
(tehát a konserváll téli nedvességet az elpárolog- 
tatás hutásának ki nem teszi) s viszonylag oly ol
csón dolgozik, hogy inig 2 ekével (mert a grub- 
bert négy ökörrel vontatjuk) naponkint 2 holdat 
szántok meg. a grubberéel ugyan oly munkaerővel
4 ö holdat vagyok képes megmunkálni.

Egész másként all a dolog, ha én késön vet
hető terményt művelek például tengerit. Hát ennél' 
úgy all a dolog, hogy itt számolnom kell a föld 
elgyoinrosodásával. s itt már nem feliét hibául 
felróni az újonnan való szántást, bár o fajta ter
ménynél is kikerülhetem, hu a földet a föld ki- 
gyomosodása idején leboruuálom s vetés idején' 
ineggrubberozom.

Hogy a gruhberozás estik h> akkor végezhető, 
u midőn a talaj állapota olyan, hogy azon a meg- 
gyuratás veszelye nélkül dolgozhatunk, az terme- 
szetes s óvakodjunk attól, hogy a munkát elsict- 
tessiik, mert ha hibául róható fel a kesui vető- 
munka a tavasziaknál, a melyeknek a tengéjete 
úgyis rövid időre van szabva : kétszeres hibát 
követünk el iiz elsicttetett munkával, a mikor is 
földünket évek sorára tönkre tehetjük.

Hogy tavaszi véleményeink termelésénél mire 
fektessük a fősulyt erről a legközelebb.

_________ Pál gazda.

I. G abonaárak .
a) Budapesti gabonatőzsdén

Budapest. A malmok nem vehetnek, niért' 
u lisztüzlet még folyton pang, a biizutulajdouosok 
pedig lesik a javulást, mely napról napra késik. 
Mintegy 8U00 mm. kelt el 5 krral olcsóbb áron. 
10 frt 35 kr. Bozs 5 krral olcsóbb lett, 7 frt 91 
kr. Helybeli paritáson 7 foritif 80 kr.,' 7 forint 90 
kron kelt. Árpában valamivel javult a kereslet. 
Zab 5 frt 76 kr. Tengeri csekély forgalom mellett 
változatlan. Helyben 4 frt 60 kr. Kőbányán 4 frt 
65 kr., helybeli paritáson‘4’frt 50 kr., Kisújszállá
son 4 frt 30 kr. volt elérhető. Sziszekén ó tengerit
5 frt 40 krért adtak el.

1>) Bécsi gabonatőzsdén!
Becs. Az üzlet teljesen pang. Az árfolyamok 

inkább névlegesek. Jegyzések: BiizA tavaszra 
9.46—9.42. Zab tavaszra 6.08—6.010. Tengeri 
május- júniusra 5.16—5.18. Rozs tavaszra 8.12 
8.13. Uj repeze 12.30—12:40. Szesz is'inét gyön
gébb, 17.00 pénz, 17.80 forint áru. Végül jo 
gyeztek: Búza tavaszra 9.45. Rozs tavaszra 8.14 
Zab tavaszra 6.10 forinton.

II. ÁllatVásár'ok.
Bár szarvasmarha kivitelünk újabban füllent 

dűlt s a legutóbbi ideig a hízott áruért szép áru 
fizettek, a legutolsó 2 Budapesti es Bécsi allul- 
vásárou a vetelkedv csökkent s az árak hízott 
áruban 1 3 forinttal estek.

Vöröstarka hízók árai m mázsánként 27 -40  kr. 
Magyar hízókért fizettek 24—37 krt.

Sovány marha ara tartósan szilárd.
Sertésáruk: Hízott áru 43 45 kr. Uensbcn 

Süldők ára: 36—45 kr. Juhokért fizettek páronként 
20 22'5 forintot. Selejtes áruért páronként 9—15
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Apróbb közlemények.
Lovak vattrtoa vaJó nállítása. A földmi vetési 

imui.szter a következüket teszi közzé : Tudomásul
vétel és miheztartás vegeit értesítem n közlekedési 
vállalatokat, hogy a versenylovak kivételevei a 
Magyarországból Horvut-Szluvonorszugokba. illető
leg külföldre (Ausztriába! vasúton szállitandú lo
vaknak a berakáskor. Horvát-Szlavonorszugokbol, 
illetőleg a külföldről (Augztriából) Magyurorszagba 
vasúton szállított lovuknak pedig a kirakáskor 
állategészsegi szempontból a kirendelt vasúti szak
értők által való megvizsgálását 1 Sitii, évi február
1-től kezdődő hatálylyal elrendelem s e részben 
az 1888. évi 40,000. sz. rendelet 73.. 74., 76—81. 
§-nit s az ezeket kiegészítő összes fennálló ren
deleteket a jelzett lovakra is kiterjesztem.

Kertészeti tanfolyam. Az Országos Magyar 
Gazdasági Egyesület úgy js mint a Gazdasági 
Egyesületek Országos Szövetségének központja a 
füldmivelésügyi miniszter anyagi és erkölcsi támo
gatásával január hó 30-tól február hó 11-ig tartó 
időközben a Köztejek nagytermében kétheti időre 
terjedő kertészeti tunfolyamot rendez. Részvétel: 
A tanfolyam nyilvános s igv azon bárki részt ve
het. ha a fölvétel czéljából idejében jelentkezik. 
Minden jelentkező számmal ellátott igazolványt 
kap, mely őt az előadási teremben ugyanazon 
számú szék állandó használatára jogosítja. Az 
igazolvány kiállítása egyesületi tagok számára in
gyenes. Nem egyesületi tagok az igazolványért 3 
forint dijat fizetnek. Jelentkezés: A tanfolyamban 
részt venni szándékozók személyesen, vagy levél
ben jelentkezhetnek január hó 28-ig az Országos 
Magyar Gazdusági Egyesületnél, (Budapest, L'llöi-ut 
25.). Oetn egyesületi tagok levélbeli jelentkezései 
csak abban az esetben vetetnek figyelembe, hu 
az igazolvány kiállítási dija: 3 forint egyidejűleg 
beküldetik. Az ülőhelyek a jelentkezések sorrend
jében fognak kiosztatui.

AI.SÖ1.ENDVA, 1 «9ít. .ALSÓ-LENDVAI HÍRADÓ'

Vasúti m enetrend .

A.-Lendva-Csák tornya. A.-Lendva-Z.-Egerszeg. |
Indul: Indul:

7 óra 41 p.-kor d. e. 6 óra 55 p.-kor d. e. ,
8 .  44 .  este. 5 . 40 , d. u.

Érkezik: Érkezik:
6 óra 55 p.-kor d. e. 7 óra 41 p.-kor d. e. i
5 ,  40 .  d. u. 8 , 44 .  este. !

Hirdetések.

Fötürckvésem lévén, hogy tisztelt vevőim
nek csakis kitűnő minőségű árukkal szolgálhas
sak, bátorkodom a legjobb hírnévnek örvendő

gróf Keglevich István utd.
ezég cddigelé ismert +, ••, *••, Extra-jegyű és 
++++, cognacain kívül, mint kiváló különleges
séget

Cognac íine Champagne d’Hongne
V. 8. 0. jegygyel (1882. évjárat) ellátott cognnc- 
jait. mely egyenrangú a legfinomabb franczia 
cognac-kal, de Jéval olcsóbb, legmelegebben 
ajánlani.

Tisztelettel

Arnstein Benő,
fűszer- és csemege kereskedése.

Schwarcz Gyula
butorgyaros kárpitos és díszítő 

V a ra z s d o n . (A  városház m ellett). 
Ajánlja dúsan felszerelt raktárát min

dennemű k á rp ito s  és d ís z ítő  bátorokban 
Kiváltai avult bútorok átdolgozását a 

legjutányosabb árakon. 
R é s z le t f i z e t é s r e  á r k ü lö m -  

b ö z e t  n é lk ü l .  
L e g o lc s ó b b  és e lis m e r t  s zo lid  b e v á 

s á rlá s i fo rrá s .

Amerikai zsebórák.
Jótállással, hogy a nickel színét nem változtatja, szerkezete 

pontosabb és jobb, mint a legdrágábakkó.
Ara darabonként 3 forint.

Önberetváló készülék.
Fox. valódi solingcni gyártmány, sok kiállításon kitüntetve 
gyakorlás nem kell. Megvágás kizárva. Tiszta és kényelmei 
munka Bőrbetegségtől megment. Tartós és |iénztinegtaKaritó

Darabja 3 forint.
A penge “ * csillagos aczélból és a többi részei alpaceábo 

vannak.
Egy külön penge hozzá I forint.

Megrendelhető :
P0LLÁK SÁNDOR fobiiományosnál *|S S S .« á “ r'
iíG—19 Gyűjtőknek 5 drb után egy ingyen küldetik.

5876. tk. 98.
Árverési h irdetm ényi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Kovács János 
ügyvéd végrehujtntőnak 8oós Ágnes férjezett Tóth 
Miklósné kutreji laki.- vegn-hajUist szenvedő elleni 
20 frl - kr. tőkekövetelés es járulekai iránti vég
rehajtási ügyében (a/ alsó-lendvai kir. járásbíró
ság) területén levő a kutfeji 1. sz. tjkvben A + 1. 
sor 133. hrsz. alatt foglalt szőlő ingatlanból a B.
9. alatti bejegyzés szerint Soús Ágnes végrehaj
tást szenvedőnek Soús György után öröklőit, az 
adó alapján 43 frtra becsült 1 ts-öd rész jutalé
kara; az ugyanazon tjkvben A + 2. sor 180. hrsz. 
alatt felvett szölöingatlanhól az adó alapján 11 
frtra becsült B 9. alatti 1 i:.-öd rész jutalékára; a 
kutfeji 101. sztjkvbcn A I. 1. sor 1. hrsz. alatt 
foglalt ház, udvar és kert ingatlanból a B 17. 
alatti bejegyzés szerint végrehajtást szenvedő ne
vén álló, az adó alapján 159 frtra becsült 1 is-öd 
részre; a kutfeji 170. sztjkvbcn A + 1. sor 540. 
hrsz. alatt felvett ingatlanból a B 10. alatti be
jegyzés szerint végrehajtást szenvedő nevén álló, 
az adó alapján 28 forintra becsült 1 ir.-öd részre; 
u kutfeji 201. sztjkvbcn A I .1 -  5., 7—9. sor 40..
300.. 344.. 388., 413.. 515., 593. és 620. helyrajzi 
számok alatt foglalt ingatlanokból a B 15. alatti 
bejegyzés szerint ugyanannak nevén álló, az adó 
alapján 221 frtra becsült Vu-öd részre; végül a 
kutfeji 270. sztjkvbcn A + 1. sor 453. hrsz. alatt 
felvett ingatlanból a B 6. alatti bejegyzés szerint 
ugyanannak nevén álló, az udó alapján 13 frtra 
becsült Vu-öd részre: 43 frt, 11 frt, 159 frt, 28 
fi t, 221 frt és 13 frtban ezennel megállapított ki
kiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a 
fennebb megjelölt ingatlanok az 1899. évi február 
hó 25-ik napján délelőtti 10 órakor Kútfej közsé
gében, a községházánál megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is 
eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatla
nok becsárának 10° o-ót készpénzben, vagy az 
1881 : LX. l.-cz. 42. §-ábun jelzett árfolyammal 
számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333. 
sz. a. kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ában. 
kijelölt óvadékképcs értékpapírban a kiküldött ké
zéhez letenni, avagy az 1881: LX. t.-cz. 170. §-a 
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Kelt Alsó-Lendva. 1898. évi november hó 
5-ik napján.

Az alsó-lendvai kir. járásbíróság, mint telek
könyvi hatóság.

Horváth, kir. albiró.

I 615 1898. szám.

Árverési hirdetmény.
! „Gráner testvérek* ezég végrehajtató javára 

Molnár Kálmán végrehajtást szenvedetteknél a 
znla-egerszegi kir. törvényszék p. 5371 1898. 
számú végrehajtást es az ulsó-lendvni kir. járás- 

I bíróság 1898. V. 590 2. számú kiküldetést rendelő 
végzése alapján 180 forint — krajezárnyi követelés 

j s járulekai kielégítésére Bagladon folyó év január 
■ lm 30-ik napján délelőtti 10 órakor 3 télién s 1 
‘ kazal szalma, ingóságok 400 forint - krajezár 

becsértékben bírói árverés utján fognak el
adatni következő általános árverési feltételek 
mellett: Ha a tárgy beesertéke meg nem igértet- 
nök. az a kikiáltási áron alól is a legtöbbet ígérő 
által megvetlnek jelentetik ki. még akkor is, lm 
más árverelö állal ígéret nem tétetett. Minden 
tárgy vételára azonnal készpénzben fizetendő, 
melynek lefizetése után az elárverezett tárgy a 
vevő birtokába udatik. Un a legtöbbet Ígérő a 
vételárt azonnal le nem fizetné, a tárgy azonnal 
njabban árverelletik s ez esetben a fizetést nem 
teljesítő árverelönek a uetaiáni többlethez igénye 

I nincs, ellenben a uetaiáni kisebb összeget pó
tolni köteles és az árverés további folyamában 

! reszt nem vehet.
Kelt Alsó-Le adván, 1899. éri január iió 

I l- 'ik  napján.
____________ llonit'nvfv ■Iono. IHr, végrehajtó.

J  6718. tk. 898.

Árverési hirdetményi kivonat
Az a.-lendvai kir. j.-birósáig. mini telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Tóth János 
! lenti-kápolnai lakos végrelmjta tónak Míreez Ve- 
í róna őzt. Tóth Pálné ugyanottani lakos végrehaj- 
; List szenvedő elleni 36 frt 60 kr. tőkekövetelés 

és járulékai iránti végrehajtási ügyében az alsó- 
1 lentlvai kir. járásbíróság területén lévő, a lenti- 
' kápolnai 62. szánni tjkvben A I. 1—9. sor 140.,

441., 453., 490., 532., 680.. 707.. 805. és 873. 
hrsz. alult foglalt ingatlanokból a B 1. alatti be
jegyz i szerint Míreez Verona férjezett Tóth Pálné 
nevén álló, az adó alapján 608 forintra becsült 
(' ti egy harmad rész birtok illetőségére az árverést 
608 frt krbnn ezennel megállupitott kikiáltási 
árban elrendelte, és hogy a fennebb megjelöli ingat
lanok az 1809. évi múrezius hó ±2-tk napjának 
délelőtti 10 órakor Lenti-Kápolna hűségében, a 
község házánál megtartó ad6 nyilvános árverésen 
a megállapított kikiáltási áron alól is dudálni 
fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 10%-át vagyis 60 forint 80 krajezárt 
készpénzben, vagy az 1881: LX. t.-cz.42.§-ábor> jel
zett árfolyamnialszámitoit és az 1 .  nov. I-én3333. 
sz. a. kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ában, 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött ke
zéhez letenni, avagy az 1881: LX. t.-cz. 170. 
értelmében a bánat|xianek a birtVágná) elöleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű dtnnm ényt 
átszolgáltatni.

Kelt Alsó-Lcndván, 1898. évi deva. hu 17. 
nupján.

Az a.-lendvai kir. jbiróság mint telekkönyvi 
hatóság._______________ Horváth, kir. albiró.

v a s á r n a p , j a n u á r  aa. .
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